

Tworzony jest przyszłoroczny SPIS WYBORCÓW

Aby się w nim znaleźć proszę
wypełnić formularz i odesłać
NATYCHMIAST.

W Z Ó R
w celu rejestracji proszę wypełnić
formularz w języku angielskim

WYJAŚNIENIE

A. PROSZĘ WPISAĆ:

- Wszystkie osoby powyżej 18 roku życia mieszkające pod tym adresem
- Osoby które osiągną 18 rok życia do 15 lutego przyszłego roku
- Inne osoby uprawnione do głosowania, które mieszkają pod tym adresem, ale są tymczasowo nieobecne.

B. PROSZĘ NIE WPISYWAĆ:

- Osób tymczasowo przebywających pod tym adresem

C. OBYWATELSTWO

Każda osoba mieszkająca na stałe ma prawo głosu, jednak urząd rejestracyjny (Rada Miasta/Hrabstwa) musi znać obywatelstwo w celu ustalenia prawa do głosowania w poszczególnych wyborach.

Prawa wyborcze przysługują:

Obywatelom Irlandii - w każdych wyborach i w referendach, **obywatelom Wielkiej Brytanii** - w wyborach do Parlamentu, wyborach europejskich i samorządowych, **obywatelom UE** (poza obywatelami Irlandii i Wielkiej Brytanii) - w wyborach Europejskich i samorządowych, **obywatelom pozostałych krajów** - w wyborach samorządowych.

D. DWIE WERSJE SPISU

Urzędy rejestracyjne mają obowiązek publikować dwie wersje spisu wyborców - spis pełny i spis edytowalny.

Spis pełny zawiera dane wszystkich osób uprawnionych do głosowania i może być wykorzystywany jedynie do celów związanych z głosowaniem.

SPIS EDYTOWALNY

Spis edytowalny zawiera dane, które mogą być wykorzystywane w celach innych niż wyborcze, np. przez firmy marketingowe lub inne organizacje.

Jeśli osoba nie chce by jej dane trafiły do spisu edytowalnego, powinna zaznaczyć odpowiednie okienko w formularzu (v) w części 3.



Water
POL.ORG

E. JESTEŚ CUDZOZIEMCEM MIESZKAJĄCYM W IRLANDII?

Wszyscy cudzoziemcy powyżej 18 roku życia mieszkający na stałe w Irlandii mają prawo głosu w wyborach samorządowych. Jeśli jesteś obywatelem kraju UE, masz prawo głosu w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Kolejne wybory do samorządu i do PE odbędą się w roku 2014.

GŁOSOWANIE W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH I EUROPEJSKICH

Aby zapewnić sobie możliwość głosowania w najbliższych wyborach, proszę wypełnić formularz i wysłać do odpowiedniej rady miasta lub hrabstwa. Nie jest wymagana koperta ani znaczek.

Jeśli jesteś obywatelem kraju Unii Europejskiej i nie głosowałeś/aś w poprzednich wyborach do Parlamentu Europejskiego, musisz wypełnić formularz EP1, który zapobiegnie podwójnemu głosowaniu. Formularz jest dostępny w siedzibie samorządu lub na stronie www.checktheregister.ie. Samorząd zarejestruje cię jako wyborcę, a odpowiednia informacja zostanie przesłana do twojego kraju członkowskiego.

STARTOWANIE W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH I EUROPEJSKICH

Cudzoziemcy mieszkający na stałe w Irlandii mają prawo startować w wyborach samorządowych. Kandydaci muszą mieć ukończone 18 lat. Publikując informacje o wyborach urzędy ogłoszą zasady rejestracji kandydatów.

Obywatele krajów UE mieszkający w Irlandii mogą startować w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Kandydaci muszą mieć ukończone 21 lat. Publikując informacje o wyborach urzędy ogłoszą zasady rejestracji kandydatów.

F. POZOSTAŁE INFORMACJE

Pozostałe informacje dotyczące spisu wyborców oraz dodatkowego spisu są dostępne na ulotce "Spis Wyborców" na stronie www.environ.ie.

WNIOSEK O WŁĄCZENIE DO SPISU WYBORCÓW

(proszę pisać DRUKOWANYMI LITERAMI i wypełnić formularz długopisem)

1. Pełny adres zamieszkania

2. Czy pod tym adresem znajdują się inne gospodarstwa domowe/ mieszkania?

(nie dotyczy jeśli adres wskazuje na konkretne mieszkanie)

Tak Nie

3. W poniższej tabelce proszę wymienić każdą osobą powyżej 18 roku życia, oraz osoby które osiągną 18 rok życia do 15 lutego, oraz które zamieszkują pod wskazanym adresem. Proszę podać dane każdej osoby.

Jeśli którakolwiek z osób chce być wyłączona z rejestru edytowalnego, proszę zaznaczyć odpowiednie pole. Osoba wypełniająca formularz powinna skonsultować się ze wszystkimi osobami w nim wymienionymi w sprawie rejestru edytowalnego. (patrz D)

(i) NAZWISKO	(ii) IMIĘ / IMIONA	(iii) DATA URODZENIA (DD MM YY)	(iv) OBYWATELSTWO				WYŁĄCZENIE Z REJESTRU EDYTOWALNEGO (patrz D)
			Zaznacz obywatelstwo Irlandzkie lub Brytyjskie Wpisz obywatelstwo przy każdej osobie z EU oraz spoza EU				
			Irlandzkie	Brytyjskie	EU	Poza-EU	
KOWALSKI	JAN	10/01/1975			POLISH		X
KOWALSKA	JOANNA	15/04/1975			POLISH		

4. Jeśli jakaś osoba zamieszkała pod tym adresem w ciągu ostatniego roku, proszę podać jej dane oraz poprzedni adres:

5.

Deklaracja Informacje podane powyżej są zgodne z prawdą

Ukrywanie jakichkolwiek informacji potrzebnych do rejestracji wyborczej lub podawanie fałszywych danych jest przestępstwem.

Podpis

Telefon/Email (w razie pytań)

Data

WZÓR
w celu rejestracji proszę wypełnić
formularz w języku angielskim

Water
POL.ORG

